П Р И К А З

от 23.03.2020          №139–ОД

Об организации образовательной деятельности

в МАОУ Лицее №2 в условиях распространения

новой коронавирусной инфекции на территории

Сахалинской области.

В соответствии с ч.3 ст.28 главы 2 Закона Российской Федерации-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения РФ от

17.03.2020г. №103,104 «Об организации образовательной деятельности в организациях,

реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и

среднего общего, образовательные программы среднего профессионального образования,

соответствующего дополнительного профессионального образования и дополнительные

общеобразовательные программы, в условиях распространения новой коронавирусной

инфекции на территории Российской Федерации», распоряжением Министерства

образования Сахалинской области от 23.03.2020г. №3.12-334-р «Об организации

образовательной деятельности в учреждениях образования Сахалинской области,

реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и

среднего общего, образовательные программы среднего профессионального образования,

соответствующего дополнительного профессионального образования и дополнительные

общеобразовательные программы, в условиях распространения новой коронавирусной

инфекции на территории региона», протоколом оперативного штаба Сахалинской области

по борьбе с распространением новой коронавирусной инфекции, приказом Департамента

образования администрации города Южно-Сахалинска от 23.03.2020г. №161 «Об

организации образовательной деятельности в общеобразовательных учреждениях и

учреждениях дополнительного образования», п.3.11 Устава МАОУ Лицея №2, с целью

недопущения распространения инфекционного заболевания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приостановить образовательный процесс в очном режиме в период с 26.03.2020 до

особого распоряжения.

2. Организовать образовательный процесс с 26.03.2020 и до особого распоряжения с

применением дистанционных образовательных технологий, электронного обучения.

3. Назначить Кошенко Т.О., заместителя директора ОУ, ответственной за организацию

образовательного процесса с применением дистанционных образовательных технологий.

4. Заместителям директора образовательной организации Кошенко Т.О., Павлюченко

Н.Л.:

4.1. Организовать информирование обучающихся и их родителей (законных

представителей) о переходе на организацию контактной работы обучающихся и

педагогических работников исключительно в электронной информационно-

образовательной среде. Срок до 25.03.2020. (отв. Павлюченко Н.Л.)

4.2. Проводить ежедневный мониторинг обучающихся с применением дистанционных

образовательных технологий и тех, кто не участвует в образовательном процессе с

выяснением причины (отв. Павлюченко Н.Л.)

4.3. Обеспечить реализацию образовательных программ в полном объёме (отв. Кошенко

Т.О.)

4.4. Разработать локальные акты, регламентирующие порядок организации

образовательного процесса с использованием дистанционных технологий.

4.5. Обеспечить технологическую и методическую поддержку педагогам, обучающимся,

родителям по вопросам доступа к ресурсам реализации образовательных программ.

4.6. Организовать телефонную «горячую линию» для обращений участников

образовательного процесса по вопросам реализации программ с применением

дистанционных технологий.

5. Учителям-предметникам оптимизировать учебное содержание по предметам,

сделать изменения в рабочие программы, КТП в части форм обучения.

6. Классным руководителям 5-11-х классов в срок до 26.03.2020г.:

- довести до сведения обучающихся и их родителей информацию о порядке организации

учебного процесса с применением дистанционных технологий;

- провести мониторинг обеспеченности рабочих мест, обучающихся для проведения

дистанционных уроков в домашних условиях.

1. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор лицея       Р.В. Наймановская